CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

CNPJ: 01.619.854/0001-13
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Descricdo
AQUISIGCAO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS
Poder PODER LEGISLATIVO
Orgao CAMARA MUNICIPAL
Setor Solicitante  SECRETARIA EXECUTIVA
Centrode Custo 9 SECRETARIA EXECUTIVA
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER Fis_03

AV. SANTO ANTONIO, N° 367
01619854/0001-13 Exercicio: 2020

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA

STTUA(;AO ATE 16/10/2020 Page 1
Entid. CLoc Func/Prog Catge Especificagdo Dotac inicial Alter (+) Alter (-) Dotagio
Ficha FR. CA Descrigio C.A. Empenhado Saldo
Saldo Reserva Saldo Com Reserva
FICHAS ORCAMENTARIAS
1 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01 PODER LEGISLATIVO
0101 CAMARA MUNICIPAL
010101 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
01 031 Agao Legislativa
01 031 0001 GESTAO DO PROCESSO LEGISLATIVO
01 031 0001 1002 0000  AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE _ __=m .
002 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
0.1.00 110.000  GERAL 0,00 20.000,00
e R e T N S i T i B i MDY e i R N S 10.000,00,
TOTAL ORCAMENTARIO 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
0.00 20.000,00
10.000,00 o ___________to.00000
T T 000000 ¢ 000 000 20,000,00
TOTAL GERAL 0.00 20.000,00
10.000,00 10.000,00
Sa
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

PROPOSTA DE PRECOS
P VALOR | VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO uno| MARCA |amo| tro | nmexy | VALORTOTAL | L nnEs
dois mil @ I
dois mil e
1 |AR COND. SPLIT CLASSE A18000B8TUS |uND| ELGIN 1 | rs 290000 nm:.:::;:tos R$2800,00] % " i
VALOR TOTAL LOTE: RS 2.900,00

dois mil e novecentos reais
‘_ﬂ_ﬁo TANTE PELO SIMPLES NACIONAL: “SIM() NAO (X).
DECLARAGOES:

O prazo de validade da Proposta: 5 DIAS
O Prazo de entrega: A COMBINAR
Condicoes de Pagamento. A VISTA
DADOS BANCARIOS: BRADESCO AGENCIA: 18666

CONTA CORRENTE: 360198,
Cuiaba/MT_ 16 de Outubro de 2020
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POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI

CNPJ.: 17.874.189/0001-44 I.LE.: 13.698.547-5
Av. Dometildes Rocha Lima, N° 03, QD 04, Jardim Mossoré CEP.: 78.090-852
E-mail: licitacaotpotenciacha com Culaba-MT

Tel/Fax.: (65) 2136-5916 * Cel.: (65) 99284-6790




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI
CNPJ: 17.874.189/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagd@o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagado do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagcdao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:09:45 do dia 21/08/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/02/2021.

Cédigo de controle da certidao: 1175.A808.6715.9021

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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20/10/2020 Consulta Regularidade do Empregador Fis. 0g
——
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 17.874,189/0001-44
Razdo Social:POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI

Endereco: AV DOMETILDES ROCHA LIMA 03 QUADRA 04 / JARDIM MOSSORO /
CUIABA / MT / 78090-852

. A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/10/2020 a 13/11/2020

Certificagdo Namero: 2020101503483328020325
Informacgao obtida em 20/10/2020 12:04:15

. A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11



20/10/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUPEIRO WE RIS COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
17.874.189/0001-44

NOME EMPRESARIAL
POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTQO (NOME DE FANTASIA) PORTE
POTENCIA COMERCIAL ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46,41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-99 - Impressao de material para outros usos

43,22-3-02 - Instalagdo e manutencao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragéo

45.11+1-01 - Comércio a varejo de automoéveis, camionetas e utilitarios novos

45,11-1-03 - Comércio por atacado de automoveis, camionetas e utilitarios novos e usados

45.30-7-01 - Comércio por atacado de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

46.15-0-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de eletrodomésticos, méveis e artigos de uso doméstico
46.16-8-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de téxtels, vestuario, calgados e artigos de viagem

.46.18-4-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de medicamentos, cosméticos e produtos de perfumaria

46.18-4-02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares

46.23-1-06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas

46.23-1-08 - Comércio atacadista de matérias-primas agricolas com atividade de fracionamento e acondicionamento

associada

46.23-1-09 - Comércio atacadista de alimentos para animais

46.32-0-01 - Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados

46.35-4-01 - Comércio atacadista de dgua mineral

46.41-9-01 - Comércio atacadista de tecidos

46.42-T-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuario e acessérios, exceto profissionais e de seguranca

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de segurancga do trabalho

46.43-5-01 - Comeércio atacadista de calgados

46.43-5-02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem

46.44-3-02 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinario

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO

AV DOMETILDES ROCHA LIMA 03 QUADRA04

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

78.090-852 JARDIM MOSSORO CUIABA MT
NDEREGO ELETRONICQ TELEFONE

LICITACAO@POTENCIACBA.COM (65) 9284-6790

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

L]

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGCAD CADASTRAL
ATIVA 27/03/2013

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SiTUACAO ESPECIAL

R R

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/10/2020 as 12:05:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/3
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PGDER JUDICTARIC

JUASTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 17.874.189/0001-44

Certiddao n®: 27505178/2020

Expedigdo: 20/10/2020, &s 12:06:56

Validade: 17/04/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgido.

Certifica-se gue POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 17.874.189/0001-44, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgéo.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Naciconal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliagdo Prévia.




Duzzi Climatizagao E Refrigeragao Ltda ( 2 i Springer
CNPJ: 05.492.088/0004-72 IE: 13.476.816-7 Midea
AEPRMRACLD | AR COmPR DAY Fone/Fax: (065) 3623-3452 vendas13@totaline-mt.com.br

CUIABA / MT, 16 De OUTUBRO 2020.

NOME DE FANTASIA: TOTALINE
| RAZAO SOCIAL: DUZZI CLIMATIZAGAO E REFRIGERAGAQ LTDA.

CNPJ: 05.492.088/0004-72 | OPTANTE PELO SIMPLES: NAO
ENDERECO: AV. MARIO CORREA, 319

BAIRRO:; PORTO CIDADE: CUIABA-MT

CEP: 78025-140 E-mail: vendas 13@!olaline-ml.com.br
TELEFONE: (65) 3523-3452 CELULAR 99933-4526 e 99258-
BANCO: BHASIL CONTA BANCARIA: 34034-0

NOME E N°. DA AGENCIA: 0046-9

CAMARA DOS VEREADORES DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER CNPJ 01.619.854/0001-13
A TOTALINE, empresa do grupo SPRINGER CARRIER, vem pelo presenle orgamento, apresentar proposta a sequir:
ITEM (01) OBJETO BASICO: Venda de condicionadores de ar:

ITEM (02) DISCRIMINACAO E CARACTERISTICA DO SISTEMA: O sistema adotado serd composto por:
®  Equipamento modelo SPLIT: com compressor de alla eficiéncia.

ITEM (03) NORMAS TECNICAS PARA INSTALAGAO DO SPLIT:

Deverdo ser adotadas as normas técnicas e recomendages da ABNT (Associagdo Brasileira de Normas Técnicas), e da ASHRAE (American
Sociely of Heating Relrigerating and Air Conditioning Engineers).

ITEM (04) GARANTIA DO SPLIT:

O PRAZO DE GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS (SPLIT) E DE 02 (DOIS), ANO DE GARANTIA TOTAL, A CONTAR DA DATA DE
EMISSAO DA NOTA FISCAL, DESDE QUE INSTALADOS POR EMPRESAS CREDENCIADAS JUNTO A TOTALINE.

ITEM (05) VALOR DO EQUIPAMENTO:

Irem Descrigio Quant. | VUnitario || VALOR TOTAL
0

AR CONDICIONADO SPLIT CLASSE A 18.000 BTUS DA MARCA ELGIN | 01 |R$3.500.00/| RS 3.500,00

TOTAL RS 3.500,00
TTEM (06) CONDIGAO DE PAGAMENTO: A VISTA.

ITEM (07) DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DO CLIENTE

Fintura de acabamenio nao pertingnte a mag

ITEM (08) CONDICOES GERAIS DE FORNECIMENTO:
Para cadastro: pessoa juridica

Prazo de entrega do produto: IMEDIATO.

Todos os imposlos inclusos no valor acima,

Frate: FOB

ITEM (09) APARELHOS DA SPRINGER CARRIER TOTALINE POSSUEM O MENOR CONSUMO DE ENERGIA DO MERCADO: A EMPRESA
DUZZI CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO LTDA. DECLARAMOS que, na sud proposty, os valores apresentados englobam todas as despesus com

tributos, impasios, contribuigdes fiscais, para-fiscais on tixas, inclusive, porventura, com servigos de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor
do equipamento..

Atencicsamente,

MARLIALVES
TOTALINE - PORTO
(65)3623-3452\99933-4526

vendas | 3@ totalive-mt.oon.be
murfalves totuline @ vothook. com

Av. Mario Correia, 319 Bairro Porto

- O
Cuiaba - MT

78025-140



ORCAMENTO

BRUMIL CLIMATIZACAO
End.: R BARAO DE MELGACO Bairro:
Fone : 6(5) 3624-2081 CUIABA -
Cnpj: 03917603000140 Inc. Est: 132094720
Loja : 0001 Numero: 005087 Data de Emisséao: 16/10/2020

Clientes : 007182  CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LE'
Enderego : AV SANTO ANTONIO

Municipio: SANTO ANTONIO DO LEVERGER
CNPJ : 01619854000113

Fone: 0(6) 5321-8220/
Bairro : CENTRO

CEP : 78180-000
RG/Insc.Est : ISENTO

Codigo Descrigao do Produto

Marca Und. Qtd. Vir.Unit. Desc %  Valor Total

CONDICIONADOR SPLIT - CLASSE A 18.000 BTUS ELGIN UN 1,00 3.590,00 0,00 3.590,00

Total dos Produtos: 3.590,00

, ; Valor Desconto Produto: 0,00

~ Validade Orgamento: 1 Dia(s) ValsE Dessonts Gl 0.00
.ﬁgéo de Pagamento: VENDA A VISTA alo o : )

Vendedor: EZIQUIEL Total do Orgamento: 3.590,00

Observagoes: GARANTIA 12 MESES PARA DEFEITO DE FABRICACAO COM INSTA




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

TERMO DE REFERENCIA

EXPOSICAO DE MOTIVOS PARA AQUISICAO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000
BTUS PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-
MT.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1 -OBJETO:

1-1 Aquisigdo de Ar Condicionado Split de 18.000 BTUS para atender as necessidades da
Camara Municipal de Santo Anténio de Leverger.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAGAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condigdo de Dispensa de Licitagdo, conforme
a Lei 8.666/93 em seu inciso | do art. 24, e a Lei Municipal n? 1.170/GP/2018, devendo adotar
preferencialmente o sistema de cotagdo de precos.

Art.24 - E dispensavel a licitagao:

| - para obras e servicos de engenharia de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea "a", do inciso | do artigo anterior, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma
obra ou servigo ou ainda para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que
possam ser realizadas conjunta e concomitantemente;

Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinacao
legal, mormente os preceitos l6gicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois
a Administragao Puablica, no contexto dindmico, dada a evolugdo dos padrdes a serem
adotado pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37,
sendo a impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros,
todos voltados para um bem maior que se tutela, que é o bem estar dos
jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patriménio, recursos e as politicas publicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicacdo deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidaddo aos o¢rgdos publicos, mas para que a
Administragdo Publica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, & preciso que



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

haja aparato, suporte tanto em relagdo ao funcionalismo, quanto a estrutura fisica, nao
basta, portanto a divisdo organizacional é fundamental, implementar esta organizagéo. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugdo o sem a qual nao se
conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administragao Publica, que hoje, no rol
de seus principios, inclui o da eficiencia, mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e seguranga dos atos administrativos.

3- DOS PRODUTOS A SEREM COMPRADOS

ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO

01 | Ar Condicionado Split 18.000 BTUS ELGIN

™ 4-DO LOCAL, PRAZOS E PRESTAGAO DE SERVIGO.

Os servigos serdo realizados de acordo com as especificagées deste Termo de Referéncia,
nas seguintes condigdes:

A- Nos setores da camara Municipal.

B- No prazo maximo de 30 (trinta) dias corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho.

C- No horario das 08:00 hs as 13:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 3341-1475.

D- Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e onus da contratada.

® 5-DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZAGAO E DAS SANGOES.

5-1 A fiscalizag@o do obeto sera realizado por servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 67 da Lei n° 8.666/93. Tal fiscalizacdo nao exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por quaisquer irregularidades, n&o implicando em
corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

5-2 Na hipotese da contratada inadimplir as obrigagdes assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sangdes previstas nos artigos 86 e 87 da Lei n® 8.666/93.

a- Pelo atraso na entrega de matrerial em relagdo ao prazo estipulado, 1% do valor do
material nac entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.
b- Pela recusa da entrega ou apos o prazo de 10 dias, 10% do valor material.
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) ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material reijeitado,
apos o 5° dia da rejeigdo 10% do material rejeitado.

d- Pelo nao cumprimento de qualquer condigédo fixada neste Termo de Referencia e nao
abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.

6 -DO PAGAMENTO

6-1 O Pagamento sera efetuado atraves da apresentagdo de Nota Fiscal, e apds o Ateste,
pelo servidor competente, o pagamento sera creditado em conta corrente atraves de Ordem
bancaria, devendo para isso estar explicito o nome do banco, agencia e n° da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTAGAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATAGAO

7-1 Para efetivacao da dispensa da licitagdo a empresa escolhida devera estar em dia com
. as certidGes:

A - Certidao de Regularidade do FGTS;
B- Certidao de Regularidade de INSS;

7-2 Apresentar também cartdo de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante
legais e copia do cartdo bancario.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar alem dos documentos acima
citado, também, comprovante e situagdo cadastral do MEI.

7-4 Os documentos acima deverdo ser apresentados antes da emissdo da Nota de
Empenho, mantendo as mesmas condi¢des durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor prego
. dos materiais a serem fornecidos.

7-6 A contratagao sera formalizada pela emissao da Nota de Empenho.

7 = 7 A eventual rescisdo do ajuste se dara nas hipoteses previstas na Lei 8.666/93, nao
cabendo a contratada direito a qualquer indenizagao.

8 -VALOR ESTIMADO E DOTAGAO ORGCAMENTARIA

8- 1 O prego praticado € de mercado constada nas pesquisas mercadolégica, custara em
media o valor global de R$ 3.330,00 (Trés mil trezentos e trinta reais).

8- 2 A dotagado orgamentaria sera solicitada pelo Presidente da Comissdo de Licitagéo e
anexada ao processo de prestagao de Servigo.



: ESTADO DE MATO GROSSO
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9- CONSIDERAGOES FINAIS

9- 1 Pelo exposto, propomos a contratacdo de empresa especializada para prestar os
servicos necessarios a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger- MT,
estando de acordo com o interesse publico, tanto no que se refere as atividades precipuas,
quanto a compatibilidade do prego exigido pelo mercado, dessa forma, se reconhecida a
dispensa, seja submetida a autoridade superior, para a devida ratificagao.

Santo Antonio de Leverger, 16 de Outubro de 2020,

U
DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA
SECRETARIA EXECUTIVA
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

PARECER JURIDICO 27/2020

“Aquisicio de Ar Condicionado Split
18.000 BTUS para atender as
necessidades da Camara Municipal -
proposta apresentada condizente com
compra direta por dispensa de licitacado
com fulcro no artigo 24, II, c/c art. 23,
II, “a” da Lei n. 8666 de 1993; Decreto
9.412/2018 e Medida Provisoria
n°961/2020”,

RELATORIO

No dia 16 de outubro de 2020 foi encaminhado uma
solicitacdao de materiais e servicos pela responsavel Sra. Devanil Elena
de Matos Costa. O referido documento requer a aquisicédo de Ar
Condicionado Split 18.000 BTUS para atender as necessidades da
Camara Municipal.

Verificou-se a existéncia de dotacdao orgamentaria
pelo setor contabil, eis que foi emitida a listagem das fichas de
despesa em que se constatou para a aquisicdao dos citados servigos

disponibilidade no orgamento.

Foi aberto processo para aquisi¢cdo com solicitacao de
orcamentos no comeércio local, sendo apresentadas as 03 (trés)

seguintes cotacoes:

Paldcio Augusto Leverger - AV. Santo Anténio, N.2 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 3341-1475
E-mail: camaralevergergmail.com
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1. POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI;
CNPJ n° 17.874.189/0001-44: R$ 2.900,00 (dois mil e

novecentos reais).

2. DUZZI CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO LTDA; CNPJ n°
05.492.088/0004-72: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos

reais).

3. BRUMIL CLIMATIZACAO; CNPJ n° 03.917.603/0001-40: R$

3.590,00 (trés mil e quinhentos e noventa reais).

Diante dessas propostas no quadro de cotacdo expedido
pela Camara Municipal, a mais vantajosa, com menor valor
apresentado foi a da empresa POTENCIA COMERCIO PRODUTOS
INFORMATICA EIRELI; CNPJ n°® 17.874.189/0001-44, no valor de R$
2.900,00 (dois mil e novecentos reais).

Apo6s o procedimento inicial, um termo de referéncia foi
elaborado pela Secretaria Executiva, em que houve a exposicao dos
motivos. O documento traz a justificativa da dispensa de licitacao em
que enquadra o artigo 24, II, da Lei n° 8666/1993, explanando que
por se tratar de bens de pequeno valor o sistema preferencialmente
adotado € o de cotagdo de pregos. Ainda no referido termo fica
estipulado o prazo, as condigdoes e o pagamento. Expde por fim os

documentos necessarios de regularidade para a contratagao.

E o relatorio do necessario.

Paldcio Augusto Leverger - AV. Santo Anténio, N.¢ 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 3341-1475
E-mail: camaralevergen@email.com
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

PARECER JURIDICO

Cuida o presente parecer em analisar a aquisigdo de Ar
Condicionado Split 18.000 BTUS para atender as necessidades da
Camara Municipal, realizada através da cotagdo de precos sendo,
pelos motivos a seguir expostos, dispensada a licitagdo. Para a
mencionada aquisicao foi aplicado o artigo 24, II, da Lei 8.666/1993,

que estabelece o seguinte:

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

(--)

II - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo
anterior e para alienagées, nos casos previstos nesta Lei, desde
que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou
alienag¢ao de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

O citado artigo permite a dispensa de licitagdo quando o
valor do servigo ou da compra for de até 10% do limite previsto na

alinea "a", do inciso Il do artigo 23 da Lei 8.666/93.

Insta observar que os valores contidos no art. 23 da lei de
Licitagoes foram ALTERADOS pelo Decreto 9.412 de 18 de julho de
2018, que assim disciplina:

Art. 1° Os valores estabelecidos nos incisos I e II do caput do
art. 23 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam
atualizados nos seguintes termos:

I - para obras e servicos de engenharia:

a) na modalidade convite - até R$ 330.000,00 (trezentos e trinta
mil reais);

b) na modalidade tomada de precos - até R$ 3.300.000,00 (trés
milhées e trezentos mil reais); e

Paldcio Augusto Leverger - AV. Santo Anténio, N.2 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 3341-1475
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

¢) na modalidade concorréncia - acima de R$ 3.300.000,00 (trés
milhoes e trezentos mil reais); e

II - para compras e servicos nao incluidos no inciso I:

a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e
setenta e seis mil reais);

b) na modalidade tomada de pregos - até R$ 1.430.000,00 (um
milhdo, quatrocentos e trinta mil reais); e

¢) na modalidade concorréncia - acima de R$ 1.430.000,00 (um
milhdo, quatrocentos e trinta mil reais).

Desse modo, o valor da modalidade convite para compras
e servigos foram atualizados para R$ 176.000,00 (cento e setenta e
seis mil reais). Em vista disso, a lei permite que compras diretas
sejam efetuadas no limite de 10%, ou seja, R$ 17.600,00 (dezessete

mil e seiscentos reais), sendo assim dispensavel a licitacao,

No entanto, ressalta-se que neste ano o Presidente da
Republica no uso de suas atribuigoes, diante da critica situacao
vivenciada no pais, principalmente no ambito da saude publica,
resolveu adotar a Medida Provisoria n° 961/2020, que até ser
votada pelo Congresso Nacional detém forca de Lei. Ao edita-la o Chefe
do Poder Executivo Federal elevou os valores da dispensa de licitagao,
sendo que para obras e servigos de engenharia ficou determinado até
o limite de R$ 100.000,00 (cem mil reais) e para outros servigcos e

compras o valor de até R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Com a dispensa autorizada pela lei por se tratar de
compras de pequeno valor, o meio mais adequado visando a
moralidade e a isonomia administrativa para a contratacéo pretendida

seria o sistema de cotagdo de pregos, conforme foi utilizado no caso

Palidcio Augusto Leverger - AV. Santo Anténio, N.2 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 3341-1475
E-mail: camaraleverger@email.com
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em tela. Este método empregado cumpre com outro importante

principio da administragao pablica que é a eficiéncia.

Quanto a fiscalizagao contabil, financeira, orgamentaria e
operacional, essas devem ser feitas pelo Controle Interno da Camara
Municipal, como preceitua a Constituicao Federal em consonancia

com o Principio da Simetria Constitucional, no seguinte dispositivo:

Art. 70. A fiscalizacdo contabil, financeira, orcamentaria,
operacional e patrimonial da Unido e das entidades da
administracao direta e indireta, quanto a legalidade,
legitimidade, economicidade, aplicacao das subvencoes e
renuncia de receitas, sera exercida pelo Congresso Nacional,
mediante controle externo, e pelo sistema de controle interno

de cada Poder. (Grifei)

Da mesma forma, através da simetria constitucional,

assim também prevé a Constituicao do Estado de Mato Grosso:

Art. 46 A fiscalizacao contabil, financeira, or¢amentéria,
operacional e patrimonial do Estado e das entidades da
Administragao Puablica direta e indireta, quanto aos aspectos de
legalidade, legitimidade e economicidade, aplicagdo das
subvengbes e renuncia de receitas, sera exercida pela
Assembleia Legislativa, mediante controle externo, e pelo
sistema de controle interno de cada Poder. (Grifei)

Portanto, a supracitada aquisicao obedece os valores
previstos na legislagcdao federal para a aplicagdo da respectiva
dispensa, contudo a fiscalizagao contabil, financeira, orcamentaria e
operacional deve ser observada sob incumbéncia do Auditor de

Controle Interno da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

Nesta conjuntura, para todos os casos, recomenda-se que

o Controle Interno observe alguns requisitos da Lei 8.666/93, para

Paldcio Augusto Leverger - AV. Santo Anténio, N.2 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 3341-1475
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

que o procedimento nao incorra em fracionamento de despesas, in

Art. 23 [...]

§ 5° E vedada a utilizacao da modalidade "convite" ou "tomada
de precos”, conforme o caso, para parcelas de uma mesma obra
ou servico, ou ainda para obras e servicos da mesma natureza
e no mesmo local que possam ser realizadas conjunta e
concomitantemente, sempre que o somatoério de seus valores
caracterizar o caso de "tomada de precos" ou "concorréncia”,
respectivamente, nos termos deste artigo, exceto para as
parcelas de natureza especifica que possam ser executadas por
pessoas ou empresas de especialidade diversa daquela do
executor da obra ou servigo.

O TCU ja se manifestou contrariamente a essa pratica ao

afirmar que:

Com efeito, a frequéncia da utilizacGo da modalidade convite
para a compra de material médico-hospitalar, indicada pelo
Controle Interno, configura o fracionamento da despesa e a fuga
da correta modalidade licitatéria, contrariando dispositivos da
Lei 8666/93, que vedam a utilizagGo dessa modalidade para
aquisigoes que possam ser efetuadas conjuntamente, sempre
que o somatoério de seus valores caracterizar o caso da tomada
de precos. (Acdrdao 1208/2008, 1% C., rel. Mini. Guilherme
Palmeira).

Por outro lado, o parcelamento do objeto (art. 23 § 1°) é

possivel desde que ele seja divisivel e nao haja prejuizo para a
totalidade da licitagdo. Nessa situacgao, ha a necessidade do Auditor
Interno verificar a viabilidade técnica do projeto, bem como avaliar se

o parcelamento representa uma vantagem para a Administracao.

O TCU nesse caso tem posicionamento favoravel conforme

assentado pela sua jurisprudéncia:

O§ 1°do art. 23 da Lei n ° 8666/ 93 estabelece a possibilidade
de a Administracao fracionar o objeto em lotes ou parcelas desde
que haja viabilidade técnica e economica. Nos termos do § 2° o

Paldcio Augusto Leverger - AV. Santo Anténio, N.2 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 3341-1475
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fracionamento da contratacdo produz a necessidade de
realizagdo de diversas licitagoes. O fundamento do parcelamento
é, em ultima instancia, a ampliagao da competitividade que sé
sera concretizada pela abertura de diferentes licitacées.
Destarte, justifica-se a exigéncia legal de que se realize licitag@o
distinta para cada lote do servigo total almejado. (Acérdao
2393/2006, Plenario, rel. Min. Benjamin Zymler).

Sendo assim, consoante ao que determina a lei no art. 23,
§ 1°, as obras, servicos e compras efetuadas pela Administracdo serao
divididas em tantas parcelas quantas se comprovarem técnica e
economicamente viaveis, procedendo-se a licitagdo com vistas ao
melhor aproveitamento dos recursos disponiveis no mercado e a
ampliacdo da competitividade sem perda da economia de escala.
Frisa-se que esta analise deve ser feita pelo responsavel do Controle

Interno.

Pelo exposto, conjecturo no sentido da aquisi¢gdao por
compra direta dispensavel a licitagao poder ser feita ante ao valor da
proposta mais vantajosa apresentada se adequar ao disposto do art.
23, 11, alinea “a” da Lei 8.666/93, entretanto indico a necessidade do
Controle Interno da Camara Municipal sempre realizar a fiscalizagao
contabil, financeira, orgamentaria, e, principalmente, operacional, nos
moldes estabelecidos pelos entendimentos consolidados do Tribunal
de Contas da Unido e do Estado de Mato Grosso, para que também

seja analisada toda a viabilidade do procedimento.

Por fim, cumpre registrar que o exame realizado neste
parecer se restringe aos aspectos juridicos acerca da possibilidade ou
nao da contratagdo, bem como a legalidade do processo, estando
excluidos quaisquer pontos de carater técnico-contabil, econdmico

e/ou discricionario, cuja avaliacdo ndo compete a esta Assessoria
Juridica.

Paldcio Augusto Leverger - AV. Santo Anténio, N.¢ 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 3341-1475
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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Ressalte-se, ainda, que a analise em comento toma por
base os documentos constantes dos autos, haja vista a presuncéao de
veracidade e legitimidade das informagoes e documentos da
administragao publica.

Esse esclarecimento final € necessario porque o parecer
juridico, conforme orientacéo da melhor doutrina e da jurisprudéncia,
€ ato de natureza meramente opinativa néao vinculante, cabendo aos
Vereadores tomar a decisdo que lhe parecer mais oportuna e

conveniente na discricionariedade de seus votos.

S.M.J., este &€ o meu Parecer.

Santo Antonio de Leverger, 21 de outubro de 2020.

LUIS FERN CORA MARTINS
Procurador Legislativo

Paldcio Augusto Leverger - AV. Santo Antdnio, N.? 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 3341-1475
E-mail: camaralevergen@gmail.com
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Unidade de Central de Controle Interno

EMENTA: TRATA-SE PROCESSO N.°
022/2020, QUE SE REFERE AQUISICAO
DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000
BTU'S PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA PODER
LEGISLATIVO, SETOR FINANCEIRO.

Trata-se de parecer sobre proposta (processo),
por dispensa de licitacdo, de aquisicdo de um ar condicionado 18.000 BTU's
para atender as necessidades deste Poder Legislativo — Setor Financeiro.

1- DA ANALISE FATICA

Trata-se de processo que aportou nesta
Unidade de Controle Interno, com a aquisicdo de um ar condicionado 18.000
BTU's para atender as necessidades deste Poder Legislativo — Setor Financeiro

2- DA FUNDAMENTACAO LEGAL

No caso em tela, a contratagdo por dispensa de
licitagdo encontra-se fundamento no art. 24, Il, c/c art. 23, Il, 'a’ da Lei 8666/93,
Decreto 9.412/2018, e Lei Municipal n.® 1.170/GP/2015, e Medida Proviséria n.°
961/202.

Palécio Augusto Leverger - Av. Santo Antdnio, N © 367 - CEP. 78180-000— Fene (Fax)— 065 3341-1475
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

Unidade de Central de Controle Interno

3- CONDICOES DOCUMENTAIS

Para sua contratagéo a empresa vencedora do

certame apresentou os documentos exigidos.

4. ANALISE DO PREGO PROPOSTO

Participaram do Certame as seguintes
Empresas:

1. POTENCIAL COMERCIAL PRODUTOS INFORMATICA EIRELI, pessoa
Juridica CNPJ 17.874.189/0001-44, cujo valor proposto foi de: R$
2.900,00 (dois mil e novecentos reais);

2. DUZZI CLIMATIZAGAO E REFRIGERACAO LTDA, pessoa Juridica
CNPJ 05.492.088/0004-72, cujo valor proposto foi de R$ 3.500,00 (trés
mil @ quinhentos reais);

3. BRUMIL CLIMATIZAGAOQ, pessoa Juridica CNPJ 03.917.603/0001-40,
cujo valor proposto foi de R$ 3.590,00 (trés mil quinhentos e noventa
reais),

Assim, sagrou-se camped do certame a
empresa POTENCIAL COMERCIAL PRODUTOS INFORMATICA, cujo valor
proposto foi de: R$ 2.800,00 (dois mil e novecentos);

O valor apresentado pelo servigo € o menor
prego que se encontra anexo.

Faldcto Augusto Leverger - Av. Sanfo Anténio, N.© 367 - CEP 78180-000—~ Fone (Fax) — 065 3341-1475
E-mail: camaraleverger@agmall com
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Unidade de Central de Controle Interno

Deste modo, temos que O prego proposto &
razoavel e esta dentro de parametros aceitaveis e, portanto, compativel com os
pregos de mercado.

4.  ANALISE DAS CONDIGOES ORCAMENTARIAS

Consta dos autos a verificagao de suficiéncia
or¢gamentaria para empenhamento das despesas oriundas da presente proposta

de contratagdo.

5. CONCLUSAO

Por todo o exposto conclui-se pela legalidade
do Certame, e sua consequente conclusao.

E o parecer, salvo melhor juizo. Remeta-se os
Autos a Presidéncia para encaminhamentos que achar necessario.

Santo Antonio do Leverger, 29 de outubro de 2020.
Atenciosamente,

A

tonio Rodrigues Silve
Controlador Interno
Camara Mun. de Santo Antfinin e | ot

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000— Fone (Fax)— 065 33471-1475
E-mail: camaraleverger@amail.com
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01619854/0001-13
IS/ AV. SANTO ANTONIO, N° 367

NOTA EMPENHO Numero 129 Processo:

Ficha 2 Data 03/11/2020 Requi Venci  03/11/2020

Licitagao DISPENSA (ART. 24) N Doc NOTA FISCAL N¢

Fornecedor POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIREH.874.189/0001-44 Cod 886
Enderego AV DOMETILDES ROCHA LIMA 03 CUIABA 78090-852
Recurso/Aplicagdo Material/Servigo

00 Recursos Ordinarios VALOR EMPENHADO REFERENTE A AQUISICAO DE UM AR

1 'Recurscs-Uo Exercicio Comreris CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS

0  Recursos ndo destinados a contrapartida

110 GERAL

000 GERAL

OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO

01 a1 01 CAMARA MUNICIPAL

01 MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

44905234 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01.031.0001.1002.0000

Dotagao Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
10.000,00 0,00 2.800,00 7.100,00

2:900,00 doam“eno\'ewn:asraaistlltttltidltl.lll..ltl..ll.l'l..l...t..t..l'.'l'l.""'.

Autorizado = Contabilizado

S A0 o0

03/11/2020 - WA 03/11/2020 t D0 |4y J",* | J )
<~ —EDUARDO SALOMAOMOREIRA SILVA DIEGO FILIPE SGUZA DE SA

PRESIDENTE CONTADOR - CRC: 017116/MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE

PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Data 03/11/2020

Ordem de Pagamento

Data  03/11/2020

Despesa Paga. 03/11/2020

Banco Conta Cheque Valor: 2.900,00

Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

Y R A Nome:

CGC/CPF:




01619854/0001-13
e

" CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

%
NOTA DE LIQUIDAGAO

Fy =

NOTA DE LIQUIDAGAD N°

1 FICHA 2

pata.  03/11/2020

j129 I 1
— ),

REQUISIGAQ Ne:

LiciTagAo: DISPENSA (ART. 24)

pocUMENTO. NOTA FISCAL N°

VENCIMENTO: 03/11/2020

e

DESCONTOS

NOME POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIREL! 17.874.189/0001-44 conico: B86
ENDEREGO AV DOMETILDES ROCHA LIMA CUIABA
FONTE DE RECURSO DESCRIGAQ DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
0 Recursos nio destinados & contrapartida VALOR EMPENHADO REFERENTE A AQUISICAO DE UM lauld
1 Recursos do Exercicic Comente AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS Liquido
00  Recursss Ordindrios 2.900,00
110 GERAL Desconto
000 GERAL 0,00
OR SOMA 2.900,00
cODIGO CLASSIFICAGAQ DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL
449052 34 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01.031.0001.1002.0000 AQUISICAQ DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
2.900,00 2.800,00 2.900,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$

dotsmitenom“losmaisnctn..tt-aounu.-»o-t-t-a----.qt.o-q..-0..0..:-...1..

LR

TOTAL DE DESCONTOS 0,00
,{‘ - 2
LIQUIDAGAO AUTORZADAEM  03/11/2020 e e,
s = L
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.-
DATA

'd

EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: )
L DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA ")
b :

DESPESA PAGA EM RECIBO h

BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBIEMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO

NOME

\ CNPJICPF /




s N
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER - .N{’TA DE PARC./SUB.
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 Fls. A ¥ 1 ]
P&
01619854/0001-13 " ,_,i )
A 7 ,‘
NOTA DE PARCELA/SUB N° 1 FICHA 2 pata  03/11/2020 REQUISIGAO Ne
LicitagAc. DISPENSA (ART. 24) pocuMeNTO: NOTA FISCAL N° | vencimento:  03/11/2020
NOME POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI 17.874.189/0001-44 coODIGo: BB6
ENDEREGO: AV DOMETILDES ROCHA LIMA CUIABA
FONTE DE RECURSD DESCRIGAD DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
0 Recursos ndo destinados & contrapartida VALOR EMPENHADO REFERENTE A AQUISICAO DE UM Liauid
Y Recursos do Exercicio Corrents AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS 1quido
0o Recursos Ordinrios 2.900.00
110 GERAL Desconto
000 GERAL 0,00
OR SOMA 2.900,00
cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
o1 PODER LEGISLATIVO
. o1 CAMARA MUNICIPAL
44905234 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01.031.0001.1002.0000 AQUISICAC DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
VALOR DO EMPENHO SUBEMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE SUBEMPENHO SALDO A SUBEMPENHAR
2.900,00 2.900,00 2.900,00 0,00
doismilenovecentasreais......‘...'-....‘-....‘-...‘..‘..-.-.---'..'.'..-.‘-
DESCONTDS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
PARC/SUB AUTORIZADOEM  09/11/2020 R
e F.d
A DESPESA REFERENTE A ESTA PARCELA/SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
(" EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE )
L DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA )
/” DESPESA PAGA EM RECIBO A
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI{(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA PARCELA/SUBEMPENH|
NOME:

\ CNPJCPF )




